ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION -
i . R i'_'; . _SIMPLIFECADA N° 06-2023-OGESS/BM-CS-PRIMERA CONVOCATOR_IA o o
i AD’QU[S!CEO‘N;'{NS-TALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO-PREFABRICADO 6M X 6M
(INCLUIDO .~ INSTALACIONES  INTERIORES, ~EXTERIORES Y EQUIPAMIENTO), PARA  LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS PLIEGOS REGIONALES, PARA LA

MPLEMENTACION DE BIENES EN EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 ‘REDUCCION DE LA
. VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES” o .

' SERVICIOS DE SALUD. BAJO MAYO, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin, Regién San
Martin, el-dia 29 de agosto de 2023, el Comité de. Seleccién, designado mediante formato
°04, de fecha 19:07-2023 Ing. Heleny del Carmen Chavez Ramirez DNI N° 45263083
, omo presiderite, Ing. Roberto Rovalino Torrején Meza DNI N° 01110325 primer miembro,
" / CPC. Denis Requejo Contreras DNI 47280347 segundo miembro, encargados de la
‘conduccion de las etapas para la Apertura, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
dena-Pro’ del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-
“OCESS/BM-CS-PRIMERA CONVOCATORIA | ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN -
- .SERVICIO DE>'04 UND MODULO  PREFABRICADC &M X &M (INCLUIDO INSTALACIONES
E ,INTER!ORES,.E_XTERIORES Y EQUIPAMIENTO), PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
;_h-::_-;_;-_\_I?RIORIZADQ.S Y.VALIDADOS POR LOS PLIEGOS RE_GIONALES,’ PARA LA IMPLEMENTACION
T'“‘D:E_____BEEN’E,S.E_N EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 “REDUCCION DE LA VULNERABILIDAD Y
ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES” ' T '

' En las Instalaciones del auditorio de la UNIDAD EJECUTORA 400 OFICINA DE GESTION DE

tihUééié’gj_,'ée inicia el proc_é‘djendo verificando los participantes quese inscribieroh y se
;f'st‘ra_ron-engel‘portai SEACE y los que presentaron sus ofertas en mérito al articulo. 55° del

“Re amento de'la.Ley de Contrataciones del Estado.

o Pcednienie |0
| 10003740562 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO | 5023-06.05 0090050 | Valdo
| 10069383018 [RIVAS LEGUIAAURELID. | 20030727 2028030 | Vaiido
| 10406562200 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRG | 20200720 1744080 | Valds
| 20431767678 |SAN MATEG CONTRATISTASSRL. | Z02307-73 1945450 | Vaido
| 057412031 |ORVASAEIRL. P023-07-37 1852310 | Valido
| 20558587808 [SERVIVAN PERUSRL | B0 6 | VA |
.- . |FCONSTRUCTORAFABIO'S EMPRESA I
|20884077152 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD - | 2023.07:2047:04060 | Valido
L [UMTADA- CONSTRUCFABIO'S EARL. SR
{20801436353 INVF BUSINESS GROUPSAC.____ | 2075 08-08 0001950 | Vaido
. |poeatgsanpe g FISIONES TSERVCIOSBARRLETA 2307211854080 | Velido
- [ 10 [20B03T30163 [SNARAL SAC. | 0307241545150 | Vaido

|11 20603145870 [HITECH COMPANY S AT, | 2030704 135240 | Valido
| T o responsagiom Loy, | ZRATARIAL | Vil
| 1 | mensgepip 0 C4RCONTRATSTAS GENERALES 101 00 o snatss | vy
-+ [[14| 20606360747 | .M CORP. CENERALES SAC. | 0930700974160 | Valdo
-+ |13 |20808425482 |GRUPD MORADO'SAT | 20230A-0P 2346530 | Valdo
18 |2060093131 1 INVERSIONES Y EDIFICACIONES YRS AC. | 2023-07-27 1851480 | Vaids

o fee) = m’m T ) FIY




* ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
Lo T . SIMPUIFICADA N° 06:2023-OGESS/BM-CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

. ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO PREFABRICADO 8M X 6M
(NCLUIDO . INSTALACIONES  INTERIORES, EXTERIORES Y EQUIPAMIENTO), PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS PLIEGOS REGIONALES, PARA LA
IMPLEMENTACION -DE BIENES EN EL PROGRAMA' PRESUPUESTAL 0068 “REDUCCION DE LA
VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENGIAS POR DESASTRES’ ‘ '

~De todos l_os'bdr‘rifc,ipghtés inscritos y registrados, los postores que presentan SUs Qfer’ros en la fecha
sefialada y segun febéh‘g séace fueron registrados de forma valida segin el siguiente: -

Se -dbsewc'_ que 4 postores, han -p'résenfcdo sus ofertas, conforme lo establecido en el articulo
59 yen el articulo 90 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado. ;

guiente, el. Comité de seleccion procede a la apertura electrénica de lg oferta de los
| comité- dei seleccion, procede a verificar la presentacion de los-documentos requeridos
ccion “especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 -del articulo 73 del
iento vy deterinara si la oferta responde a las caracteristicas y/0 requisitos’ funcionales y
/eondiciones delas Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no
cumplir conlorequerido, la oferta se considera no admifida. R '

Presentacion de ofertas/éxpresicn de interés

* GOBIERND REGIONAL DE SENHARTNSALD, |
| ASSISIEOGESS BT

i T .
. 'Bien«' o . . L
" CONTRATACION PARA LA ADQUISICION, ISTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND HODYLOS

 PREFABRICADOS DE 64 X 64 (INCLUIDD INSTALACIONES INTERIORES, EXTERIORES ¥ EQUIPAUIENTG), PARALOS
- ESTABLECIMIENTQS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR 108 PLIEGOS REGIONALES, PARA LA

- WPLEMENTACION DE RIENES EN £L FROGRAMA PRESUPLIESTAL 0368 (REDUCCION DE LA VULNERABILIDAD Y
ATERCION DE ERERGENGIAS POR DESASTRES, - . ) .

: %ﬁy

R Nombmcﬁazén‘&ocia!, Fecha Presentazién | Hora Presen - pres
_{ CONTRATACION PARA LA ADQUISICIGN, INSTALAGION ¥ PUESTA EN SERVICIO DE 34 TRE MCDULOS PREFABRICADOS OE 6M X 6M
-1 NGLUIDG INSTALACIONES INTERIORES, EXTERIORES Y EQUIPAMIENTO), PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADCS Y
<o LVANIDADOS POR oS PLEGOS R L o - o '
20606360747 [ 114 CORP. GENERALES SA G, o 070612023 102447 7 Flettronio
20554077152 | FCONSTRUCTORA FABID'S EMPRESA INDIVB AL DE 7T ) 521598 " Bechongo
e IRES : TADIA - i SEIRL : . e
20601438353 | NVF BUSINESS GROLP S AL, o G7I0RI2023 2 Y IR = v
20603345007 E&z{svmamacoﬁmmﬁsmmvmna RESPONSABILIDAD R i0g2023 0001 ] Decrongo
e L IHITADA o - ‘ .
2.2.1 Documentacion dé presentacién oblidatoria para la admisién de ofertas.
POSTOR: LM CORP. GENERALES S.A.C
. | 2.2.1.1 Documentos:para la admision de la oferta
] @) -Declargcion luradia de datos del postor, (Anexo N* 1),
o PRRE : CUMPLE
. : . S : FOLIO 02
b)-. . Documento que acredite Ia repreésentacion de quien suscribe Ia oferta, _
- -En.casq de persona juridica, copia del certificado 'de vigencia de poder.del | _
 representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. ~ - | -_CUMPLE .
En.caso-de persona natural, copia del documento ‘nacional de identidad o . FOLIO 03-09
_documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por '
‘ persona natural, del apederado o mandatario, segun corresponda. ‘
c) . Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arficulo .52 del :
. 'Reglamento: (Anexo N°2) . ' ' CUMPLE
R . , ~ FOLIO 10
- d) ,Degc!ar'adién “jurada de cumplimiento de Ilas Especificaciones Técnicas S o
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la: presente seccion. (Ahexo | - . CUMPLE
NP3y e o : . "1 . FOLIO 11-16




ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE QFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION

© . SIMPLIFICADA N° 06-2023~OGESS{BM-CS-P_RIMERA CONVOCATORIA

_ADQUISICEQNi: INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO PREFABRICADO 6M X 6M
AINCLUIDO. - INSTALACIONES INTERIORES, EXTERIORES Y EQUIPAMIENTO), PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS PLIEGOS REGIONALES, PARA LA
IMPLEMENTACION DE BIENES EN EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 “REDUCCION DE LA
" VULNERABILIDAD ¥ ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES” - ‘

e} Déclara’éjéh jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) T : ggﬂg'ﬁ

f) . Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se - . :
- N : o B~ g T .NO CORRESPONDE
consigne los. integrantes, el representante comun, el domicilio comun-y fas |
-- obligaciones -a las que se compromete cada uno.de los integrantes del '
consorcio, ‘asi.como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
_N°5y o - : W
g) - El-precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6. - CUMPLE
s S o : | . (OBSERVADOQ.EL
RN ' . POSTORNO.
CUMPLE CON
SENALAR S1 LA
. OFERTAESTA
“EXONERADO DEL
IGV, POR 1.O TANTO,
_IMCUMPLE LO
ESTABLECIDO EN
LAS BASES
INTEGRADAS -
PAGINA 55)

" CONDICION ‘ T NO ADWITIDA

'—}Qgtof: CONSTRUCTORA FABIO’S EMPRE.SA"INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC -
FABIO’S, . .- - = o _ - ‘
.11 Documentos para la admisién de la oferta
). Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 13, ..
SRR R : CUMPLE
R o ‘ FOLIO 1
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe [a oferta. .~
.\ En.caso de persona juridica; copia del certificado de vigencia de poder del | - o
. representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.. |- CUMPLE
' ‘_Er},-'caSO'(’je persona natural, copia del documento nacional de identidad 0 - FOLIO 24
- dopum'_ent_cfa' analogo, o del certificado de vigencia ‘de poder otorgado por '
- persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. -
. ¢ Declaracion - jurada de acuerdo con el literal- b) del articulo 52 del |
- Reglamento: (Anexo N°2) .- ' B CUMPLE
s el o - o FOLIO S
~d)."Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
. contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo |- . CUMPLE
CN°3y 7 L - FOLIOS
e} Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) ! CUMPLE
Lo 2 ‘ ' FOLIO 7
fy . Promesa "d'e';consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se |
.+ consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comudn y las ,
ob]lgagﬁc‘m?s__ia-las gue se ‘c_;or_nprom_ete cada uno de los iptegrante’s__ciei NO CORRESPONDE
- consorglo,“asi-como el porcerntaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo.
. N°5) . : - '
g)  El precio de'la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriaments &l Anexo N°6,. - | . NOCUMPLE
. T T . 7| ~NOPRESENTAEL
. ~ ANEXO 06
CONDICION - T [ NG ADWITIDA




. ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION W

' SIMPLIFICADA N° 06-2023-OGESS/BM-CS-PRIMERA CONVOCATORIA - C _
* ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO PREFABRICADO 6M X 6M -
© (INCLUIDO"  'INSTALACIONES INTERIORES, EXTERIORES Y EQUIPAMIENTO), PARA LOS .
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS PLIEGOS REGIONALES, PARA LA
IMPLEMENTACION. DE BIENES EN EL PROGRAMA: PRESUPUESTAL 0068: ‘-"_RED_UCCION DE LA
VULNERAB[L‘IDADYATENCION DE E_MERGE_NC!AS POR DESASTRES” o : -
Pastor: ;cBEVARRIA.a{ €O EMPRESA IND.I\_-_IIDUAL DE RESPON$ABILIDAD LIMITADA . .
2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta 3 :
© a) - Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1. CUMPLE-
‘ kRt 7 o . FOLiO 10
"'b} - Documento que acredite la représentacion de quien suscribe la oferta. .
" En caso. de_persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del |~ -
* . representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. .- Fgﬁgi:ﬁz
.+ En caso de- persona natural, copia del documento nacional de identidad o i
~documenté-analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona .
_natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. -
Declaracién. jurada de acuerdo con el Jiteral b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE
nexo N° 2) - . ' ) FOLIC 13
‘Decla-r‘acigng. jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas |
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° CUMPLE
) B . FOLIO 14
. €} Declaraciérn jurada de plazo de entrega. (Anexo Ne°-4) CUMPLE
ST . _ FOLIO 15
- Promésé‘-de;qonsorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se |- _
--cqqsllgr}ewlos_- integrantes, el representante comun, el dom:cmp comun . Easr NO CORRESPONDE
‘obligaciones- a las que se compromete cada uno. de los integrantes del | R
consorcio, asi ‘como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Aneng“
El precio fnf:ile_'-fla bferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
N S I ' FOLIO 43
N .. CONDICION - ADMITIDA
or: ‘NVF BUSINESS GROUP S.A.C.
1.1:Documentos para la admisién de Ia oferta _
“:a) " Declaracién jurada de datos del postor. (Anexe N° 1). CUMPLE -
. Lo . FOLIO N°1
b) . Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. ‘ '
- . “En caso de -persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder det :
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. - CUMPLE
- En caso.de persona natural, copia del documento nacional de identidad o FOLIO 3-4
- documento:anélogo, o del cértificado deé vigencia de poder otorgado por
.perscina_naturah del apoderado o mandatario, segun corresponda. .-
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. '
{Anexo N° 2 N . CUMPLE
o S S FOLIO 5
d) Declaracién’ jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas B
- contenidas.en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo | . CUMPLE
N°3) oo L : = ‘ - . FOLIO 6
e) - Declaracion jurada de plazo de-entrega. (Anexo N°4) ‘ ?:LCIJTEJLTE '
f) Pcofh_e‘s_afdé;-- consorcio con firmas '-l_egalizadas__‘, de ser el caso, en la que se
- —‘_coqsigr“le_..Ibos__.mtegrantes, el representante comun, el domlcm'o comun y las NO CORRESCOMPE
.- .Obligaciones " a las que se compromete cada uno de los integrantes del S
-eonsorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
08 .. 0 ‘. o ' -




ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
. SIMPUFICADA N°06:2023-OGESS/BM-CS PRIMERA CONVOCATORIA . -

- ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO PREFABRICADO 6M X 6M-
(INCLUIDO - | INSTALACIONES INTERIORES, EXTERIORES Y EQUIPAMIENTO), PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS PLIEGOS REGIONALES, PARA LA
"IMPLEMENTACION DE BIENES EN EL PROGRAMA' PRESUPUESTAL 0068 “REDUCCION DE LA

. VULNERABILIDAD Y-ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES” o '

ADJUDICACION

© 'g) El precio ;ie;ié--dferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. cﬁ MPLE

" CONDICION T [ ADWIIDA

Habiendo sido admitida. las ofertas siguientes, (sujeta_a_verificacion posterior),” se procede a
‘determinar, si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciories técnicas y términos de referencia especificados en las bases. De no cumplir con lo
requerido, |a oferta se considera no admitida. - : o

ESPECIFICACIONES | EsTADO

' .Cymp,ie,‘ responden a las caracﬁerist_i_cas y/o requisitos y DA -
condiciones de los especificaciones técnicas Y DOCUMENTOS | APMIIoA

| DE PRESENTACION OBLIGATORIA -PARA LA ADMISION- - - -

Gt ;:curhple, responden a las caracteristicas y/o requIsitos y.| ,ouumon
F:BUSINESS 'condiciones de los especificaciones técnicas Y DOCUMENTOS |
RGUP SAC L DE PRESENTACION OBLIGATORIA —PARA LA ADMISION - -

do sido ADM!TIb’AIas ofertas dé'-_vlos Postores, el Cdmjté de Seleccion -

deHa tidac_i, procede a la etapa de evaluacion de la oferta, segln los factores y_el,p'rocedimiento de
evaluacio enunciados en la seccidn especifica de las bases Integradas. -

omité de seleccion verifica el precio en el que oferta el postor siguiente:

AR . OFERTA 7
'+ POSTOR 1 “RUC ECONOMICA PORIZ?_ihclz::c))i
Lo 7 | PRECIO
ECHEVARRIA & CO EIRL | 20603645007 288,000.00 | 1°
| NVF BUSINES GROUP SAC 20601439353 318,000.00 17

El comité de seleccion; procede a evaluar la oferta, verificando que cumplan con o sefialado en el
nurmeral anterior; tiene por objeto determinar la oferta con el. mejor puntaje y el orden de prelacion de
las ofertas, segun'los factores y el procedimiento de evaluacidn enunciados en la seccién especifica
delas bases. "~ - L > ‘ S e T

CAPITULO IV
FACTO‘:RES DE EVALUAC[ON
T La éva!uéﬁiéh 'éé {r,éa'liz.':;i scbre la base 'c'f'e}pi‘en (100) puntos.

. Para defermin‘ar;[a oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo
. siguiente:. cLoal L ' '




fMPL!FICADA N° 06-2023 ~-OGESS/BM-CS- PRIMERA CONVOCATORI .
. ADQU[SICION iNSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO PREFABRICADO 6M X 6M

(INCLUIDO

INSTALACIONES

INTERIORES,

EXTERIORES Y
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS
IMPLEMENTACION 'DE BIENES EN EL PROGRAMA' PRESUPUEST
VULNERAB[LIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES”

EQUIPAMIENTO),
PLIEGOS REGIONALES, PARA LA
AL 0068

’ 'ACTA DE APERTURA EVAI.UACION CALIF!CACiON DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION

PARA

LOS

“REDUCCION DE - LA

FACTOR DE EVALUACI(')N

PUNTAJE IMETODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

" PRECIO

‘ E_vaLu_amn_

i i Se evaiuara conStderando el precio ofertado peor et

) postor Acredetacnon

‘ :Se acredttara mediante ¢l documento que contiene

La evaluacion consistira en otorgar eI maximo
puntaje a la oferta de precio més bajo v otorgar a
las -demas ofertas puntajes - inversaments
proporcicnales a sus respectwos preclos segln la
siguiente formula: . ) .

Pi - = 0meMPO| o

i= Oferta

. el prec&o de la oferta (Anexo N°6)

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precioi .
Om= Precio de la oferta mas ba;a
PMP=Puntaje maxime del precio o
) (60) puntos .

' | Ppntaje Totai60 jﬁu’ntos

| ECHEVARRIA &

T — M

| FACTORES DE EVALUACION CO ELRL. CORP.GENERALES
AT T " SACL.

| PRECIO. | 60.00 PUNTOS |

54.33 PUNTOS

| PLAZO DE ENTREGA

| 15.00 PUNTOS

| 15.00 PUNTOS

| CARANTIA COMERGIAL

20.00 PUNTOS

20.00 PUNTOS

" SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y-SOCIAL

00.00 PUNTOS .

00.60 PUNTOS

a 'CGNDECION DEMICROY PEQUENA EMPRESA

| TOTAL P’ARC:AL "] 95.00 PUNTOS | 89.34 PUNTOS -
;-- o o, el ]
£ - | soLiciTup pE BONIFICACION. DE (&%) POR | 475pUNTOS | 447 pUNTOS

TOTAL 99.75 PUNTOS | 93.81 PUNTOS
RESUMEN: =~/ -
T OFERTA - -
~ POSTOR RUC ECONomicA | DRPERDE - | pynrase
. 3 PRECIO - '
" ECHEVARR(A ‘,éL*_C‘dEMPRESA Y o
INDIVIDUAL DE B o 1° 99.75
RESPONSABIIDAD UMITADA | 20603445007 | 28800000 - -
. LM CORP GENERALES SAC. | 20601439353 | 318,000.00 > 938




ACTA—'DE'APER'I;URA‘.:EVAI.UACiC')N‘ CAHFICACION DE OFERTAS vy OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DF LA ADJUDICACION
. B . . .

" .. SIMPLIFICADA N° 06-2023-OGESS/BM-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION; INSTALAGION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO PREFABRICADO 6M X 6M
((NCLUIDO- - INSTALACIONES  INTERIORES, ~EXTERIORES Y EQUIPAMIENTO), PARA  LOS

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS PLIEGOS REGIONALES, PARA LA
IMPLEMENTACION .DE BIENES EN EL PROGRAMA. PRESUPUESTAL 0068 “REDUCCIC_)N DE LA

- VULNERABILIDAD Y. ATENCION DE EMERGENCIAS POR E?ESASTRES”

31 REQUISITOS DE CALIFICACION

A |'EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD : ECHEVARRIA | ~ " LM
A R S , COEIRL .| CORP.GENERALES.
- | Reguisitos:

~ | El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
. | equivalente'a S/ 320,000.00 (trescientos veinte mil), por
- | la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
| convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la
|- fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde “la- fecha de la ‘conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

"En el caso de postores que declaren en el Ariexo N° 01, | ACREDITA | ACREDITA
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se o .
-|' acredita una experiencia de 80,000.00 (ochenta mil con
°| 00/100 soles Ia venta de bienes iguales o similares al
.objeto. 'de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
“anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
|.8e ‘computaran desde la.fecha de la conformidad o
- |-emision del-comprobante de pago, segln corresponda

| Se..consideran bienes similares a los siguientes.
MODULOS PREFABRICADOS Y/Q ESTRUCTURAS
METALICAS EN GENERAL Y/O INFRAESTRUCTURA
~ |'EN.GENERAL.

Acreditacion;

‘ _La;_-_éxberiencia del postor en la especialidad se
~ | acreditara con copia simple de {i) contratos u ordenes

| de.compra, y su respectiva conformidad o constancia de
| 'préstacién; o (i) comprobantes de pago cuya
| cancelacion se acredite documental y fehacientemente
- | con.voucher de depésito, nota de abono, reporie de

|-estado’de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
. ';median_te cancelacion "en el mismo comprobarite de
'|:pago’, correspondientes a un maximo de veinte (20)
" | contrataciones. . o

'Encaso los postores presé_nten varios comprobantes de
".|-Pago ‘para acreditar una sola contratacion, se debe
.| acreditar que corresponden: a dicha contratacion; de lo
| contrario, se asumira que.fos comprobantes acreditan
‘contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
" | considérara, para la evaluacion, las veinte (20} primeras
contratationes indicadas en el Anexo N° 8 referido a la

" | Expefiencia del Postor en la Especialidad.

"En,._‘_el, caso de suministro, solo se considera . como
experiencia la parte de|* contrato que haya sido
.+ -ejecutada’ durante fos ocho (8) afios anteriores a la
- "|-fecha dée presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse




SIMPLIFECADA N°06-2023-OGESS/BM-CS- PRIMERA CONVOCATORIA )

- (INCLUIDO - INSTALACIONES INTERIORES, EXTERIORES Y
. ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADQOS POR LOS

VULNERABILEDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES“

IMPLEMENTACION . DE BIENES EN. EL ' PROGRAMA. PRESUPUESTAL 0068"

PARA.

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALiFICACION DE OFERTAS v OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE I.A ADJUDICACION
C

ADQUISIC!ON INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE-04 UND MODULO PREFABRICADO 6M X 6M
' EQUIPAMIENTO), .
PLIEGOS REGIONALES, .PARA LA
“REDUCCION DE LA

Las -

L copla de las conformldades correspondlentes a tal parte
R N+) Ios respectlvos comprobantes de pago canceiados

B_' - 'CAP-AIC[D_AD TECNICA Y PR_OFESIONAL

B 7EQU|PAMIE:NTO ESTRATEGICO

B2 maquinas de Soldar -
02 méaquinas de corte esmerul
Andamlos metalicos

ACREDITA

- 'ACREDI‘FACION
Copia de documentos que sustenten Ia propledad posesion,
'gl compromiso de compra venta o alquiler u ofro documento

|- que ‘acredite la dlspomb:hdad del equipamiento: estrateglco
* | requerido

'| ACREDITA

I-CAL!FJCACEON DEL PERSONAL CLAVE

' -'FORMACION ACADEMICA

ACREDITA

- | INGENIERO CIVIL TITULADO Y COLEG%ADO dei personal
: Vclave requendo como RESPONSABLE DEL SERVICIO.

B'3'1' JTECNICO PROFESIONAL del personal clave requerldo como
] TEGNICO

|.TITULO 'DE TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL Y0
' .TECNICO EN SOLDADURA | AFINES

AGREDITA

: _‘EXPER!ENCIA DEL PERSONAL CLAVE ACREDITA

- ACREDITA

RESUMEN: \

OFERTA
ECONOMICA
: PRECIO

R 'ORDEN DE
p
. OS.T.OS RUC PRELACION

PUNTAJE

. ESTADO
"FINAL

"ECHEVARRIA &
CO EMPRESA
"INDiV]DUAL DE

: _RESPONSABIL IDAD
DMHADAJ}\'

5/288,00000 | e

99.75
20603645007 | :

CALIFICADA

LM CORP GENERALES
S SACT

20601439353

- 318,000.00

.- .20

93.8]

| CALFICADA




ACTA DE APERTURA; EVALUACIGN, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA FRO DE LA ADJUDICACION.

. . SMPLFICADAN°06-2023-OGESS/BM-CS-FRIMERA CONVOCATORIA -~~~
ADQUISICION;  INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO PREFABRICADO 6M X 6M:
(INCLUIDO " INSTALACIONES  INTERIORES, ~ EXTERIORES Y EQUIPAMIENTO), ~ PARA - LOS
'ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS PLIEGOS REGIONALES, PARA LA

IMPLEMENTACION DE BIENES EN EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 ‘REDUCCION DE LA
VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES” :

. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de ‘evaluar y verificar el cumplimiento en estricto los requisitos de calificacién y las
- especificaciones técnicas y luego de verificar lo contenido en las bases integradas, el Comité

Especia[:,. 'Iu_ego'fde verificar su registro nacional de proveedores que éste se encuentre
vigente, otorga la buena pro. S T '

Al F.’Ostoﬁ _EQH'EVARRiA & CO: EMPRESA INDIVIDUAL DE ‘RESPONSABILIDAD

LIMITADA. icon RUC N° 20603645007, por haber cumplido con lo solicitado en las

. Bases. Obteniendo el puntaje total de 99.75 Puntos en el procedimiento de seleccién

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 006~2023-OGESS-BM!CS-PREMERA.CONVOCATOREA,

; “CONTRATACION PARA LA ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND

;%ZI_MO'QHLO PREFABRICADO 6M X 6M - (INCLUIDO INSTALACIONES INTERIORES. EXTERIORES Y

. EQUIPAMIENTOQ).- PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS

'fPﬁI?liOS_ PLIEGOS REGIONALES PARA LA IMPLEMENTACION DE BIENES EN El. PROGRAMA

RRESUPUESTAL‘ 0068 “REDUCCION DE LA VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS
OR DESASTRES. Cuyo valor ofertado asciende a S/ 288,000.00 SINIGV. . -~ o

R ) ) OFERTA o
L POSTOR RUC = ECONOMICA ) ADTU?;:ggDO
T . PRECIO T :

HEVARRIA & CO EMPRESA - o N
TNRIVIDUAL DERESPONSABILIDAD | 20603645007 | 5/ 285,000.00 |,/ 286,000.00
U UMITADA o » |

El otb_rg'amiento_',dé la buena pro-en acto privado se ptiblica y se entiende notificado a través
el SEACE, el.mismo dia de su realizacion, En caso que se haya presentado una sola oferta,

consentimiento. de la buena pro se produce el mismo dia de la notificacion de su

“'gamientg._.. o _ _ . o

En sefial de conformidad, se firma'el acta el mismo dia.. -




. _ACTA DE APERTURA EVAI.UACION CAE.IF!CACiON DE OFERTAS y CTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE !.A ADJUDICACION
. ] S ) S!MP{IFICADA N° 04 2023 OGESS/BM-CS- PRIMERA CONVOCAIOR]A

: ADQU[SICION INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE 04 UND MODULO. PREFABRICADO BM X 6M
(INCLUIDO - INSTALACIONES INTERIORES, EXTERIORES Y EQUIPAMIENTQ), PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIORIZADOS Y VALIDADOS POR LOS

PLIEGOS REGIONALES, PARA LA
IMPLEMENTACION 'DE BIENES EN EL PROGRAMA  PRESUPUESTAL 0068 ‘REDUCCION DE ‘LA
VULNERAB!LIDADY ATENCION DE EIVEERGENCIAS POR DESASTRES” ‘

COMITE DE SELECCION

AV 3 : |
REVALING. TORREJON MEZA ' cgc DENis.REoizEJo CONTRERAS
R _1IEMBRO -

", SEGUNDO I’(/IIEMBRO

10




